După. Hurmuzaki, 1/2, 248—249.
Orig., perg., pecete mică., rotundă, aplicată sub text, căzută; în anul 1859 se afla îna Arh.
din Rinteln.
EDIŢII: Latin. Magyar Tdrtenelnti T ir, VI, 199.

67 1377 noiembrie 19, Zvolen.

Nos, Lodouicus, dei gratia rex Ungarie, Polonie, Dalmacie, etcetera, 
notum facimus universis, presentes inspecturis, quod quia fideles noştri 
seniores, iudices, iurati totaque communitas Saxonum sedis Brassouiensis 
nobis et sacre nostre corone semper et indefesse tam fidelia tamque grata 
exhibuerunt servitia, ut in eorum obsequiosis meritis animus noster mitissime 
conquievit, presertim quia nune non coacti, non inviţi, sed sponte et libera- 
liter, unanimiter promiserunt novum castrum in lapide Tydrici edificare, 
propriis eorum laboribus et expensis preparare, ac silvam ibidem in longi
tudine et latitudine, iuxta nostram voluntatem incidere, extirpare et depla- 
nare, lapides, cimentum, ligna et alia, ad edificationem dicti castri necessaria, 
adducendo et amministrando1, et muratores ac lapicidas neenon carpentarios 
cum eorum propriis expensis expediendo, ideo et nos, viceversa, pro huiusmodi 
eorum gratuitis complacentiis volentes eos quodam regii favoris presidio 
prosequi favemus, quod viile inferius nominate, Woydemboh, Noua civitas, 
Rasnow, villa Wlkan, Cidinis, Mergenburg, villa Nucum, Ruffarippa, villa 
Heltwen, Mons Mellis, Mons sancti Petri, Brigondorf, Tortalen vocate, eidem 
civitati sacre corone sicut hactenus ab antiquo fuerunt sic et nune deinceps 
sint annexe et incole ipsarum villarum cum eadem civitate nobis fideliter 
servire sint astricti, dictarumque villarum hominibus usus silvarum, aquarum, 
venationum et piscaturarum et gramina ac camporum intra terminos veros
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tamen earundem existentium, secundum antiquam eorum consuetudinem 
communis habeatur, etiam usu campi Turchaw vocati, quem inter metas 
diete civitatis fore dicunt constituti, re sic habita perfruantur. Item, spon- 
demus quod si, deo volente, terra Transalpina, ut speramus, ad manus nostras 
deveniet, extunc tributum iuxta Ruffam arborem pro nostra maiestate dare 
consuetum, circa ipsum novam castrum exigi committemus. Et ut ipsi fideles 
noştri Saxones recompensam predictorum suorum servitiorum et laborum 
eo melius sentiant premiatam, ipsos in solutione tributi, quod in civitate pro 
nostra dant maiestate, promittimus sicut nobis videbitur alleviare, medio 
autem tempore, quo ipsa terra Transalpina ad manus nostras deveniet, sepe- 
dicti fideles Saxones noştri, iuxta antiqua ipsorum iura et consuetudines, 
nullas alias tributum dare debeant, nisi in civitate predicta. Declaramus 
tamen, ut in ewm 1, sive Hungaros sive Theotonicos sive de alia natione, quos 
voluerimus et elegerimus in eorum comitem, iudicem et castellanum dicti 
novi castri et etiam castri Heltwen preficiendi habemus et retinemus potes- 
tatem, qui eosdem fideles nostros Saxones in suis libertatibus conservabunt 
et in consuetudinibus antiquis. Insuper adiungentes, ut quando iudices nos
tros ad ipsos et eorum medium venire continget unum prandium, unam 
cenam et unum equum, viginti florenos valentem, annuatim dare debeant, 
prout tamen libertas eorum id requirit, salvo quod de iudiciis et aliis iuribus 
ipsorum corni turn nostrorum respondere et ea sibi amministrare1 ex integro 
teneantur, locis et temporibus opportunis. In quorum omnium testimonium, 
presentes eisdem duximus concedendas, quas sub magno nostro sigillo dare 
faciemus, dum nobis fuerint reportate.